

MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL CONTRATO PEDIDO ABIERTO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA OBRA DE TRAGSA DE ADECUACIÓN DE LAS CONDUCCIONES GENERALES DE SUMINISTRO AL CAMPO DE GIBRALTAR RAMAL: E.T.A.P. EL CAÑUELO - LA LINEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ).



Ref. TSA0061676

Índice

1.	Justificación de la contratación.	1
2.	Justificación del procedimiento de licitación.	1
3.	Justificación de la no división en lotes del contrato.	1
4.	Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IVA, así como del valor estimado del contrato.	1
5.	Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.	11
6.	Justificación de los criterios de adjudicación.	11
7.	Justificación de la solicitud de garantía provisional.	12
8.	Justificación de las condiciones especiales de ejecución.	12
9.	Justificación de ausencia de medios.	12
10.	Justificación de la urgencia para su tramitación.	12

1. Justificación de la contratación.

La Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio de la Junta de Andalucía ha encomendado a Tragsa la ejecución del "PROYECTO DE TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DE LAS CONDUCCIONES GENERALES DE SUMINISTRO AL CAMPO DE GIBRALTAR RAMAL: E.T.A.P. EL CAÑUELO - LA LINEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ)".

El objeto de la contratación es "PEDIDO ABIERTO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA OBRA DE TRAGSA DE ADECUACIÓN DE LAS CONDUCCIONES GENERALES DE SUMINISTRO AL CAMPO DE GIBRALTAR RAMAL: E.T.A.P. EL CAÑUELO - LA LINEA DE LA CONCEPCIÓN (CÁDIZ)".

Código CPV: 44316000-8 - MATERIALES DE FERRETERÍA.

Con este contrato pretenden satisfacer las necesidades de herramientas y materiales que se utilizarán para ejecución de las actuaciones.

2. Justificación del procedimiento de licitación.

La modalidad de procedimiento elegido es ABIERTO SIMPLIFICADO, según naturaleza de contrato y valor estimado del mismo.

Este procedimiento no incurre en ningún tipo de fraccionamiento para eludir los requisitos de otra tramitación distinta.

3. Justificación de la no división en lotes del contrato.

No se ha dividido el contrato en diversos lotes debido a que la división dificulta la correcta ejecución del contrato.

4. Justificación del cálculo del presupuesto base de licitación y de su IVA, así como del valor estimado del contrato.

4.1- EL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN se ha calculado en base a los precios de mercado existentes en Cádiz, según los catálogos de productos y las facturas recientes de los distintos proveedores.

- TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 62.138,83 €.

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
36	UD	ACEITE LUBRIC. 500ML. SPRAY DOBLE ACCION	6,35	228,60
22	KG	PUNTAS C/PLANA 20X100 X KG.	1,55	34,10
22	KG	PUNTAS CABEZA PLANA 17X 70 X KG.	1,65	36,30
40	M	TUBO POLIBUTILENO EN ROLLO DE 22 MM X 25 METROS	2,48	99,20
160	M	TUBO POLIETILENO PE100 25/16AD R100 M	0,51	81,60
72	M	TUBO NIVEL 10X14 (R/50 MT) X MT.	0,44	31,68
100	M	TUBO NIVEL 8X12X50 (R/50MT. X MT)	0,38	38,00
200	M	TUBO PE DIAMETRO 63MM ROJO CONDUCCION ELECTRICA ROLLO-50MT	0,77	154,00
600	m2	GEOTEXTIL NO TEJIDO DE FIBRA CORTA DE POLIESTER DE 150 G/M2	0,55	330,00
200	ml	CABLE ACERO GALVANIZ. 2MM X MT.	0,25	50,00
50	ml	CADENA ZINC. 6 MM X MT.	2,31	115,50
40	ml	LAMINA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSA DE FIELTRO FIBRA DE VIDRIO DE 3KG/M2	2,26	90,40
60	ml	LAMINA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSA DE POLIESTER REFORZADO DE 4KG/M2	5,19	311,40
120	ml	MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL DE 2.0 ALTO X50MT LARGO VERDE OSCURO	1,67	200,40
170	ml	MALLA SOMBREO OCULTACION TOTAL DE 2.0 ALTO X50MT LARGO VERDE OSCURO	1,67	283,90
30	ml	MANGUERA REDONDA PVC 2X1.5 BLANCO	0,74	22,20
100	ml	MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 BLANCO	2,1	210,00
50	ml	MANGUERA REDONDA PVC 3G2.5 NEGRO	2,1	105,00
80	ml	TUBERÍA DE CANALIZACIÓN ELÉCTRICA CORRUGADA TPC DE 110MM	1,6	128,00
36	UD	ACEITE LUBRICANTE 200ML SPRAY DOBLE ACCION	3,36	120,96
36	UD	ACEITE LUBRICANTE 400ML SPRAY DOBLE ACCION	5,38	193,68
70	ud	AGUA FUERTE 1 LITRO	1,16	81,20
10	UD	PALETA ALBAÑIL 180 MM	18,85	188,50
10	UD	PALETA ALBAÑIL 215 MM	18,63	186,30
10	UD	CINCEL CONSTRUCCION 200X14X20MM	6,02	60,20
10	UD	CINCEL CONSTRUCCION 400X18X26MM	9,68	96,80
10	UD	MACETA ALBAÑIL MANGO MADERA 1KG	12,92	129,20

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
10	UD	MAZA MANGO MADERA 8 KG	74,74	747,40
10	UD	PUNTERO CONSTRUCCIÓN 200X14X20MM	5,64	56,40
10	UD	PUNTERO CONSTRUCCIÓN 400X18X26MM	9,08	90,80
22	ud	ALAMBRE ESPINO BRAVO 13X15 ROLLO 100 MT	19,35	425,70
30	ud	ALAMBRE RECOCIDO ROLLO 25KGS 1.30MM PARA FERRALLA	2,33	69,90
40	ud	ALAMBRE RECOCIDO ROLLO 5KGS 1.30MM PARA FERRALLA	10,67	426,80
30	ud	ALAMBRE VERDE 2.0X3.0MM ROLLO 25KG	2,04	61,20
15	UD	ALCOHOL ETILICO 96º 1L.	2,56	38,40
8	UD	ARCO SIERRA TRONZAR 30"	6,65	53,20
8	ud	ARCO SIERRA TRONZAR 21" 530 MM	6,4	51,20
50	ud	AZADA MEDIDAS 165X125 725GR	16,19	809,50
40	ud	BATERIA BALIZA 6V 4RS (PARA LAMPARA OBRA)	2,6	104,00
60	ud	BOLSA BASURA CON CIERRE FACIL 55X60 PAQUETE 20 BOLSAS	1,07	64,20
40	ud	BOLSA BASURA PEQUEÑAS PAQUETE 30LT	0,9	36,00
1.900	ud	BOLSA DE BASURA INDUSTRIAL 120LT	1,83	3.477,00
20	ud	BRIDA DE PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE DN-90 (1330)	9,73	194,60
50	ud	CAJA 100 UND TACO LATON M-6 X 23	6,3	315,00
50	ud	CAJA 100 UND TACO NYLON N 6X30	1,37	68,50
50	ud	CAJA 100 UND TACO SX 6X30	3,51	175,50
50	ud	CAJA 100 UND TACO UNIVERSAL 6X50 R	6	300,00
30	UD	CAJA 8 ELEM. EMPOTAR.	18,35	550,50
30	UD	CAJA REGISTRO EMPOTRAR 160X100X50 V556	0,71	21,30
50	ud	CAJA UNIVERSAL ENLAZABLE	0,27	13,50
10	ud	CAPAZO DE 40 LITROS (PLASTICO)	4,15	41,50
40	ud	CARRETILLA PARA OBRA AMARILLA 90LT RUEDA NEUMATICA	34,16	1.366,40
40	ud	CARTEL PVC 50X70 COMBINADO NORMAS PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES	7,8	312,00
40	UD	CEPILLO METÁLICO DE MANO CON MANGO DE PLASTICO Y ALAMBRE DE ACERO 275MM	4	160,00
22	UD	CEPILLO ALAMBRE MINI PARA TALADRO	11,57	254,54

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
		800X800		
30	ud	CEPILLO BARRENDERO CON MANGO-GRAPA	6,53	195,90
30	ud	CEPILLO ESCOBIJO BARRENDERO CON MANGO 800M	3,46	103,80
10	UD	PLOMADA 1000GR. C/IMAN 5M	26,45	264,50
10	UD	NIVEL DE BURBUJA CLASICO 300 MM LARGO	12	120,00
10	UD	NIVEL DE BURBUJA CLASICO 400 MM LARGO	13	130,00
10	UD	NIVEL DE BURBUJA CLASICO 500 MM LARGO	14	140,00
5	UD	CINTA METRICA FIBRA 1360 / 50MS MILIMETRADA	81,15	405,75
5	UD	CINTA METRICA FIBRA 1360 / 25MS MILIMETRADA	55,96	279,80
10	UD	FLEXOMETRO 3 M RETORNO AUTOMATICO CON FRENO	7	70,00
10	UD	FLEXOMETRO 5 M RETORNO AUTOMATICO CON FRENO	8	80,00
10	UD	TENAZA RUSA 250 MM	11	110,00
72	UD	CINTA AISLANTE 3M TEMFLEX NEGRO 19X20	0,72	51,84
30	ud	CINTA AMERICANA TAPE 50X25M GRIS	9,5	285,00
72	UD	CINTA PINTOR 3M 36MMX50M	1,74	125,28
72	UD	CINTA PINTOR 3M 48MMX50M	2,42	174,24
72	UD	CINTA PRECINTO TRANSPARENTE 48MMX66M 3M	0,99	71,28
72	UD	CINTA SEÑALIZ.AGUA 15CMS (R/250M)	13,14	946,08
36	UD	CINTA SEÑALIZ.ELECTR.15 CM. (R/200M)	13,13	472,68
72	ud	CINTA SEÑALIZACIÓN 10CM ANCHO ROLLO 200M BLANCO-ROJO300MICRAS	8,84	636,48
14	UD	CINTA SEÑALIZACION 10CM.R/250 MT.X ROLLO	23,01	322,14
7	UD	COLA PVC-U 125ML	2,03	14,21
36	UD	CONO SEÑALIZACION 75CM BANDA REFLECTANTE	9,59	345,24
7	UD	CRISTASOL 1L	3,31	23,17
40	ud	CRUCETA TUBO PARA SEÑALES METALICAS	19,69	787,60
7	UD	CUBETA MINI 11 CM	0,74	5,18
20	ud	CUBO DE AGUA DE CAUCHO 15 LITROS	7,27	145,40
400	ud	CUERDA NYLON 10 MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	0,53	212,00

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
400	ud	CUERDA NYLON 12MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	0,53	212,00
400	ud	CUERDA NYLON 16MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	0,92	368,00
400	ud	CUERDA NYLON 18MM BLANCO (LA BOBINA 100MT)	1,23	492,00
7	UD	CUERDA RAFIA TIPO 600 MT. BOBINA	3,71	25,97
7	UD	CUERDA TIRANTEX -ROLLO 200 MT	3,85	26,95
7	UD	CUTTER 25MM CON ALMACENAMIENTO DE 6 HOJAS	14,5	101,50
7	UD	DESENCOFRANTE LIQUIDO D. 25 LT.	54,57	381,99
7	UD	DESENGRASANTE 5L.	7,62	53,34
7	UD	DESENGRASANTE PISTOLA 750	3,43	24,01
50	ud	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 125MMX1X22MM	0,94	47,00
50	ud	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 115MMX3X22,23MM	0,69	34,50
80	ud	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 115MMX1X22MM	0,86	68,80
80	ud	DISCO CORTE ACERO PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM	2,11	168,80
50	ud	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X1.9X22MM	1,74	87,00
50	ud	DISCO CORTE PIEDRA PARA RADIAL DE 230X3X22MM	1,55	77,50
80	ud	DISCO DE CORTE ACERO INOXIDABLE DE 115MMX3.2MM	1,01	80,80
50	UD	DISCO DIAMANTE 115MM	23,43	1.171,50
7	UD	DISCO SIERRA DIAM.TURBO 115X2X22	6,4	44,80
14	UD	DISOLVENTE BURSOL DTE 1L	2,77	38,78
10	UD	DISOLVENTE BURSOL DTE 500ML	1,85	18,50
15	UD	DISOLVENTE BURSOL GARRAFA 5LTRS	9,25	138,75
10	UD	ESCALERA DOMESTICA ALUM. 4PELDAÑOS	33,94	339,40
10	UD	ESPATULA EMPLASTECER 100MM INOX	3,26	32,60
10	UD	ESPATULA EMPLASTECER 120	2,77	27,70
10	UD	ESPATULA INOX PINTOR 150MM	9,09	90,90
10	UD	ESPATULA PROF.INOX.MADERA 6	1,07	10,70
36	UD	ESPUMA POLIURETANO PISTOLA 750ML.	3,91	140,76

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
14	UD	FILM MANUAL 2.1 PALETIZAR TRANSPARENTE	6,78	94,92
350	ud	GANCHO BASCULANTE POR GRAVEDAD FIJACIÓN DE ELEMENTOS LIGEROS M 05 (UNID)	0,22	77,00
20	UD	PALA CUADRADA MANGO RECTO 1030 X 265 MM	20,2	404,00
20	UD	PALA PUNTA MANGO RECTO 1040 X 290 MM	22,3	446,00
100	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 100 MM	0,92	92,00
14	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 1200 MM	39,9	558,60
100	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 1200MM	14	1.400,00
43	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 150 MM	1,42	61,06
200	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 200 MM	2,04	408,00
14	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 400 MM	5,22	73,08
29	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 500 MM	6,26	181,54
10	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 600 MM	7,84	78,40
72	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 80 MM	0,76	54,72
50	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA 800MM	11,88	594,00
20	UD	JUNTAS PLANAS C/OREJILLA1000 MM	34,05	681,00
50	ud	LAMPARA ESTANDAR 230V 60W E-27 C	0,66	33,00
80	ud	LAMPARA HALOGENA AHORRADORA STANDAR.CLARA 42W(60W)E27	0,74	59,20
40	ud	LAMPARA SEÑALIZACION DE OBRAS LUZ INTERMITENTE DE 2 BATERIAS	7,36	294,40
50	ud	LAPIZ MINA ROJA Y AZUL GRUESA 45-008	1,3	65,00
10	UD	LUZ ROTATIVA HELIOS MAGNETICO 12V	22,73	227,30
14	UD	MAGNETOTERMICO 2P 10KA CURVA C 20A	4,01	56,14
40	ud	MALLA BALIZAMIENTO 130GR 1 MT ALTO X50MT LARGO COLOR NARANJA	36	1.440,00
60	ud	MALLA SOMBRERO OCULTACION TOTAL ALTO 1.5X50MT LARGO VERDE	0,87	52,20
10	UD	RAEDERA SEMICIRCULAR (260 MM X 160 MM)	26,5	265,00
50	ud	MANGO RAEDERA LARGO 120CM	14,38	719,00
16	ud	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D160	9,9	158,40
12	ud	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63	4,34	52,08

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
12	ud	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D63	4,34	52,08
12	ud	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90	4,26	51,12
20	ud	MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100 SDR11 PN16 D90	4,04	80,80
50	ud	MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA GRIS PVC DIÁMETRO 125	1,54	77,00
30	ud	MANGUITO UNIÓN HEMBRA-HEMBRA GRIS PVC DIÁMETRO 160	2,23	66,90
80	ud	METRO PLASTICO POLIETILENO PARA OBRA GALGA 400 ROLLO 4X50MT	1,09	87,20
30	ud	MOSQUETON BOMBERO CINC.BL C/SEGUR.10X100	0,83	24,90
10	UD	MARTILLO DE CARPINTERO CON MANGO SINTETICO Y ERGONÓMICO 500GR	16	160,00
200	ud	PAPEL HIGIENICO PACK 4.UD	0,72	144,00
14	ud	PAPEL MECANICO IND. 225 450M.2CAPAS 1UD	8,38	117,32
1.500	ud	PAQUETE 10 BOLSAS BASURA REFORZADA INDUSTRIAL 150X120	2,41	3.615,00
40	ud	PAQUETE 100 UND PUNTAS DE ACERO CABEZA PLANA 2.25X25	0,5	20,00
40	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO BROCA CABEZA ALOMADA PHILLIPS 7504-N 3,5X9,5	0,48	19,20
60	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO CABEZA PLANA PHILLIPS TROMPETA 3.5X35 FOSFATADO	0,63	37,80
200	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7504N CABEZA ALOMADA PHILIPS PUNTA BROCA 3.5X9.5 ZIN	0,55	110,00
50	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO DIN-7981 ALO PHI 3.5X9.5 CINCADO	0,93	46,50
40	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO PLACA-PLACA 4,8X35 FOSFATADO	1,3	52,00
30	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP 4,5X50(21X50)CINCADO	2,51	75,30
30	ud	PAQUETE 100 UND TORNILLO PLANO POZIDRIV RMP 5,0X60(22X60)BICROMATADO	4,25	127,50

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
30	ud	PAQUETE 100 UND TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA 934 M-6	0,91	27,30
800	UD	PATE POLIPROPILENO C/ALMA DE ACERO 330MM	3,13	2.504,00
29	UD	PEGAMENTO CONTACTO 500 ML.	4,65	134,85
14	UD	PEGAMENTO PVC 500 GRS. PINCEL	10,99	153,86
7	UD	PISTOLA NEUMATICA PARA CALAFATEO	31,5	220,50
7	UD	PISTOLA SILICONA	1,93	13,51
12	ud	PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90 (1331)	4,55	54,60
12	ud	PORTABRIDA ELECTROSOLDABLE PE100 DN-90 (1331)	3,98	47,76
40	ud	POSTE CURVO 48 DIAMETRO Y ALTURA 2.5MT VERDE PARA MALLA SIMPLE TORSION	12,73	509,20
7	UD	PULVERIZADOR DE MANO 1,5L C/VALVULA	10,53	73,71
7	UD	PUNTA ACERO CAB.PLANA ZINCADO 2.25X25 (500)	2,69	18,83
7	UD	PUNTAS CABEZA PLANA 16X 60 3 KG.	6,12	42,84
30	ud	RASTRILLOS JARDIN 5 PUNTAS 22,5X20X5CM 562GR	20,05	601,50
40	ud	RECOGEDOR METALICO GALVANIZADO	5,33	213,20
30	ud	REDUCTOR DE VELOCIDAD 50X60X5CM MOD.A	43,31	1.299,30
7	UD	RODILLO ANTIGOTA POLIACRILICO S/50 18 CM	3,42	23,94
15	UD	RODILLO ANTIGOTA POLIACRILICO S/50 22 CM	2,78	41,70
260	ud	ROLLO MALLA FIBRA VIDRIO PARA REVOCO AZUL 90G DE 1MTX50MT	0,51	132,60
300	UD	ROLLO PLASTICO BURBUJA 1.20X150M X MTRS	0,59	177,00
30	UD	ROLLO TEFLON CRUDO 12X12X0.75CM 12MTRS	0,24	7,20
30	UD	ROLLO TEFLON CRUDO 19X50X0.1CM 50MTRS	2,39	71,70
80	ud	SACO DE MORTERO MONOCOMPONENTE DE FRAGUADO RAPIDO (20 KGS)	36,07	2.885,60
60	ud	SACO DE RECEBO (ARENA DE CANTERA)	6,14	368,40

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
		20KG		
25	ud	SACO RAFIA BIG BAGS DE 1M3 MEDIDAS 900X900X900	6,01	150,25
72	UD	SEÑAL CARTEL PVC 50X70 COMBINADO NORMAS PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES	8,2	590,40
60	UD	SEÑAL CIRCULAR 50CMS ECONOMICA	14,63	877,80
60	UD	SEÑAL INFORMATIVA 21X30 FOTOLUMINISCENTE	2,73	163,80
60	UD	SEÑAL METAL TRIAN/CUAD 50 CM.ECO	14,63	877,80
60	UD	SEÑAL OBRA 40X30 SERIGRAF.-VARIOS	3,46	207,60
40	ud	SEÑAL OBRA CON MANGO STOP PASO	14,18	567,20
30	ud	SEÑAL TRIANGULO OBRAS 70CM TP-18	19,92	597,60
500	UD	SETA PROTECTORA	0,1	50,00
40	ud	SISTEMA DE FIJACION TIPO CANCELA DE SEGURIDAD CON TORNILLO PARA REJA	0,83	33,20
7	UD	TAPA DE ARQUETA DE MEDIDA 110X113 REFORZADA	232	1.624,00
50	ud	TAPA FUNDICION MARCO HIDRAULICA 425X425 TIPO B-125	20,62	1.031,00
10	UD	TAPA FUNDICION SANEAMIENTO DN-600	169,88	1.698,80
40	ud	TAPON REGISTRO PVC 125	1,48	59,20
40	ud	TENSOR ALAMBRE 85.25MM VERDE	0,41	16,40
40	ud	TENSOR GALVANIZADO PARA MALLA DE SIMPLE TORSION PLASTIFICADO	0,52	20,80
40	ud	TENSOR PARA MALLA SIMPLE TORSION GALVANIZADO	0,5	20,00
30	ud	TORNAPUNTA 48X2500 VERDE	10,39	311,70
40	ud	TORNILLO ACERO DIN63 10X90	0,16	6,40
30	ud	TRIPODE PARA SEÑAL METALICA PESADO	19,51	585,30
30	ud	TUBERÍA MONOCAPA PPR RP AZUL 20 MM X 100 METROS	1,32	39,60
40	ud	TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 1.5MT	15,75	630,00
40	ud	TUBO 80X40 PARA SEÑAL DE TRAFICO GALVANIZADA A 3.5MT	31,4	1.256,00
360	UD	TUBO ENCOFRADO X METRO	0,31	111,60
20	UD	TORNILLO APRIETO 2000 MM	77,38	1.547,60
7	UD	VARILLA BATIDOR PROFESIONAL PINTURA	1,82	12,74

Nº Uds.	Ud.	Descripción	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
		60X422		
2.500	ud	VARILLA ROSCADA 4.8 M-6 CINCADO	0,32	800,00
700	ud	VARILLA ROSCADA DE UN METRO CINCADA M06X1000 DIN-975	0,28	196,00
400	ud	VARILLA ROSCADA M6X1000 MM	0,32	128,00
Total presupuesto base de licitación (IVA no incluido):				62.138,83 €
Impuesto sobre el Valor Añadido:				13.049,15 €
Importe total del presupuesto base de licitación (IVA incluido):				75.187,98 €

4.2- El VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, se ha calculado teniendo en cuenta los requerimientos contemplados en el Artículo 101 de la LCSP, y, en concreto, las posibles prórrogas y la totalidad de las modificaciones previstas, siendo este de:

- VALOR ESTIMADO TOTAL DEL CONTRATO: 62.138,83 €.

Descripción	Importe total (Sin IVA)
Total presupuesto base de licitación:	62.138,83 €
Importe prórrogas:	0,00 €
Importe modificaciones recogidas en el pliego:	0,00 €
Valor estimado (IVA no incluido):	62.138,83 €

Descripción	Importe total (Sin IVA)

No se contemplan prórrogas que conlleven aumento de importe, ni modificaciones del contrato.

5. Justificación de los criterios de solvencia y/o la clasificación de contratistas elegida.

La solvencia exigida está vinculada al contrato y es proporcional al mismo para garantizar la posibilidad de que las ofertas sean evaluadas en condiciones de competencia efectiva:

SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA

- Para ser admitidos los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio referido al mejor ejercicio de los últimos tres disponibles no inferior al 60% del valor estimado.

SOLVENCIA TÉCNICA

- Relación de suministros similares relativos al mismo código CPV 44316000-8 ejecutados en los últimos tres años cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución no sea menos del 60 % del valor estimado en el que se indique la fecha de suministro, el importe y el destinatario, (se puede requerir que se acredite mediante certificados de buena ejecución o en caso de ser entidades privadas mediante declaración del empresario)

6. Justificación de los criterios de adjudicación.

Se establece como único criterio de adjudicación el precio, por tratarse del suministro de materiales perfectamente definidos y no ser posible variar los plazos de entrega ni introducir modificaciones de ninguna clase en el contrato, cumpliendo de esta manera la vinculación de este criterio directamente al objeto del contrato, estando formulado de manera objetiva, con pleno respeto a los principios de igualdad, concurrencia empresarial, no discriminación, transparencia y proporcionalidad.

6.1- Criterios evaluables de forma automática:

- PRECIO: 100 puntos

Baremación, fórmula a aplicar: $X = P - [(n/a) - 1] * 100$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

7. Justificación de la solicitud de garantía provisional.

No se exige garantía provisional.

8. Justificación de las condiciones especiales de ejecución.

Con objeto de promover el reciclado de productos y el uso de envases reutilizables, el adjudicatario deberá proceder al reciclado o reutilización de los palets/embalajes en los que se suministre el material, en un plazo no superior a 48 horas desde comunicación por escrito por parte de TRAGSA, acreditando la valorización de los mismos, o entrega a gestor autorizado.

9. Justificación de ausencia de medios.

No procede.

10. Justificación de la urgencia para su tramitación.

No procede.

En Cádiz a 11 de 10 de 2018

Ignacio Campo Martín

Fdo: Gerente de Zona de Cádiz

En Sevilla a 15 de octubre de 2018

Autorizado por el Órgano Territorial de Contratación

Fdo: Ezequiel Montero Romero
Jefe de la Unidad Territorial 5